
 

 
 

รายงานการติดตามและประเมินผล 
โครงการจัดงานวันองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
      
 
 

 
 
 

ฝ่ายตรวจตดิตามและประเมนิผล 
กองแผนและงบประมาณ 

องค์การบรหิารส่วนจังหวัดพังงา 
 



 

ค าน า 
การติดตามและประ เมินผลเป็นกระบวนการรวบรวมข้อมูล  วิเคราะห์ และสังเคราะห์ข้อมูล

เพ่ือใช้ประกอบการตัดสินใจในการก าหนดแผนงานหรือการด าเนินการต่าง  ๆ  ซึ่งเป็นกระบวนการที่ส าคัญยิ่ง
ในการพัฒนาองค์กรไปสู่การบรรลุเป้าหมายที่ได้ก าหนดไว้   

            องค์การบริหารส่วนจังหวัดพังงา  จึงจัดท ารายงานการติดตามและประเมินผล โครงการ      
อนุรักษ์ประเพณีชักพระ จังหวัดพังงา ตลอดจนข้อเสนอแนะต่าง ๆ ของการด าเนินโครงการและการบริหารงาน
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพังงา ไว้เป็นส่วนส าคัญ เพ่ือใช้ปรับปรุงแนวทางการพัฒนาขอ งองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดพังงา ที่สอดคล้องกับความต้องการของประชาชนและเกิดประโยชน์สูงสุดต่อสังคมต่อไป 

                                          
           ฝ่ายตรวจติดตามและประเมินผล 

            กองแผนและงบประมาณ 
      องค์การบริหารส่วนจังหวัดพังงา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

    สารบัญ 
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 ภาคผนวก 
 ภาพประกอบโครงการ         

แบบสอบถามความพึงพอใจ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

สรุปรายงานการติดตามและประเมินผล 
โครงการอนุรักษ์ประเพณีชักพระ จังหวัดพังงา 

************************** 
  1. ผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า 5,000 คน ได้เปรียบเทียบขนาดของกลุ่มตัวอย่างของ   
เครซี่มอร์แกน ได้จ านวน 357 ตัวอย่าง ได้ท าแบบสอบถามประเมินความพึงพอใจแจกกลุ่มผู้เข้าร่วมโครงการ 
360 ชุด ไดก้ลับคืนมา จ านวน 320 ชุด คิดเป็นร้อยละ 88   

  2. งบประมาณ 
       2.1 งบประมาณท่ีตั้งไว้     500,000.- บาท   
       2.2 งบประมาณจ่ายจริง   499,822.- บาท 

  3. การวิเคราะห์หาค่าร้อยละคว ามพึงพอใจของผู้เข้าร่วมรายงานกา รติดตามและประเมิน
โครงการ อนุรักษ์ประเพณีชักพระ จังหวัดพังงา  วิเคราะห์ข้อมูลจากแบบสอบถาม ใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์
ส าเร็จรูปทางสถิติ SPSS (Statistical Package for Social Sciences) เพ่ือวิเคราะห์หาค่าทางสถิติ ดังนี้  

        3.1 แบบสอบถามส่วนที่ 1 สอบถามข้อมูลทั่วไปกับผู้ตอบแบบสอบถาม  ใช้สถิติเชิง
บรรยาย(Descriptive Statistics) เพ่ือทราบสภาพพ้ืนฐานและลักษณะทั่วไปของกลุ่มตัวอย่าง โดยใช้จ านวน
ร้อยละของตัวเลือกในแต่ละข้อ 
     3.2 แบบสอบถามส่วนที่ 2 สอบถามความพึงพอใจในการด าเนินโครงการโดยการ        
หาค่าเฉลี่ย (mean)  เพ่ือทราบระดับความพึงพอใจของกลุ่มตัวอย่าง  โดยเปรียบเทียบค่าเฉลี่ยกับเกณฑ์
ประมาณค่าความคิดเห็น 5 ระดับ ดังนี้  

  ระดับความพึงพอใจ  ให้คะแนน 
  มากที่สุด   5   คะแนน 

   มาก    4  คะแนน 
   ปานกลาง   3  คะแนน 
   น้อย    2  คะแนน 
   น้อยที่สุด   1  คะแนน 

  จากนั้นน าข้อมูลที่ได้มาแปลความหมายของระดับความพึงพอใจ โดยแบ่งเป็น 5 ช่วง ดังนี้  
   เกณฑ์แปลความหมายค่าเฉลี่ย 
   ค่าเฉลี่ย   4.21 – 5.00   หมายถึง   พึงพอใจมากที่สุด 
   ค่าเฉลี่ย   3.41 – 4.20   หมายถึง   พึงพอใจมาก 

ค่าเฉลี่ย   2.61 – 3.40   หมายถึง   พึงพอใจปานกลาง 
   ค่าเฉลี่ย   1.81 – 2.60   หมายถึง   พึงพอใจน้อย 

ค่าเฉลี่ย   1.00 – 1.80   หมายถึง   พึงพอใจน้อยที่สุด 

    3.3 สัญลักษณ์ทางสถิติที่ใช้ในการวิเคราะห์ข้อมูล จ าเป็นต้องน าค่าสถิติ ต่างๆ มาใช้ใน
การวิเคราะห์  จึงต้องมีสัญลักษณ์ใช้แทนค่าตัวก าหนด ดังนี้  

   n แทน  จ านวนกลุ่มตัวอย่าง 
   X แทน  ค่าเฉลี่ย (mean)  
   S.D. แทน  ค่าความเบี่ยงเบนมาตรฐาน (Standard deviation) 
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  4. ผลการวิเคราะห์ข้อมูล 
      ตอนที่ 1  การวิเคราะห์ข้อมูลทั่วไปของกลุ่มตัวอย่าง ได้แก่ เพศ อายุ การศึกษา  สถานะ      
โดยน ารายละเอียดของกลุ่มตัวอย่างมาวิเคราะห์  ปรากฏตามตารางที่ 1  

ตารางท่ี 1 ข้อมูลทั่วไปของกลุ่มตัวอย่าง  
 

ข้อมูลทั่วไป จ านวน (n =135) ร้อยละ 
1. เพศ 
    ชาย 
    หญิง 

 
66 
69 

 
48.9 
51.1 

2. อายุ 
    ต่ ากว่า 20 ป ี
    20 - 29 ป ี
    30 - 39 ป ี
    40 - 49 ปี 
    50 - 59 ปี 
    60 ป ีขึ้นไป 

 
0 

28 
41 
31 
35 
0 

 
0 

20.7 
30.4 
23.0 
25.9 

0 

3. การศึกษา 
    ประถมศึกษา 
    มัธยมศึกษา 
    อนุปริญญา/ปวส./ปวช. 
    ปริญญาตรี 
    สูงกว่าปริญญาตรี 

 
6 

20 
22 
61 
26 

 
4.40 
14.8 
16.3 
45.2 
19.3 

4. สถานะ 
    คณะผู้บริหาร 
    ส.อบจ.พังงา 
    ข้าราชการ/ลูกจ้างประจ า 
    พนักงานจ้าง 

 
3 
2 

95 
35 

 
2.20 
1.50 
70.4 
25.9 

 

  จากตารางท่ี 1 แสดงว่าผู้เข้าร่วมโครงการจัดงานวันองค์การบริหารส่วนจังหวัด ส่วนใหญ่เป็นเพศหญิง    
คิดเป็นร้อยละ 51.1 รองลงมาคือ เพศชาย คิดเป็นร้อยละ 48.9 มีอายุ ระหว่าง 30-39 ปี คิดเป็นร้อยละ 
30.4 รองลงมาคือมีอายุ 50-59 ปี คิดเป็นร้อยละ  25.9 มีการศึกษาระดับปริญญาตรมีากที่สุด คิดเป็นร้อยละ 
45.2 รองลงมา คือ มีการศึกษาระดับ สูงกว่า ปริญญาตรี   คิดเป็นร้อยละ 19 .3  และ เป็นข้าราชการ /
ลูกจ้างประจ ามากที่สุด คิดเป็นร้อยละ 70.4 รองลงมาคือพนักงานจ้าง  คิดเป็นร้อยละ 25.9 
 
 

/ตารางที่ 2… 
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 ตอนที่ 2 การวิเคราะห์ข้อมูลเกี่ยวกับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการในด้านสภาพแวดล้อมของ
โครงการ และด้านผลผลิต/ผลสัมฤทธิ์ของโครงการ 
  2.1 ระดับความคิดเห็นของผู้เข้าร่วมโครงการ ในด้านต่างๆ โดยภาพรวม ผลการศึกษาสรุป
ได้ดังตาราง 
 
ตารางท่ี 2 ค่าเฉลี่ยและค่าความเบี่ยงเบนมาตรฐานเกี่ยวกับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการในด้านต่าง  ๆ 
โดยภาพรวม 
 

 
ที ่ ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ 

ค่าเฉลี่ย 
(X) 

ค่าความเบี่ยงเบน
มาตรฐาน 

(S.D.) 

 
แปลความ 

1 ด้านสภาพแวดล้อมของโครงการ 4.05 0.70 มาก 
2 ด้านผลผลิต/ผลสัมฤทธิ์ของโครงการ 3.89 0.77 มาก 
 รวม 3.97 0.74 มาก 

จากตารางท่ี 2 แสดงว่า ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจในการด าเนินโครงการในด้านต่าง  ๆ โดย
ภาพรวมอยู่ใน  ระดับมาก  (ค่าเฉลี่ย  = 3.97) เมื่อแยกรายด้านพบว่า มีความพึงพอใจ มากที่สุดคือ
ด้าน ผลผลิต /ผลสัมฤทธิ์ของโครงการ  (ค่าเฉลี่ย = 4.05) รองลงมา คือด้านสภาพแวดล้อมของโครงการ  
(ค่าเฉลี่ย = 3.89)   
  2.2 ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงกา ร ในด้านสภาพแวดล้อมของโครงการ สรุปได้  
ดังตาราง 
 
ตารางท่ี 3 ค่าเฉลี่ยและค่าความเบี่ยงเบนมาตรฐานเกี่ยวกับ ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงก าร            
ด้านสภาพแวดล้อม สรุปได้ดังตาราง 
 

ที ่ รายการประเมิน 
ค่าเฉลี่ย 

(X) 

ค่าความเบี่ยงเบน
มาตรฐาน 

(S.D.) 

แปล
ความ 

1 
2 
3 

ความเหมาะสมของสถานที่จัดกิจกรรม 
ความเหมาะสมของวัน เวลาในการจัดกิจกรรม 
ความเหมาะสมและความหลากหลายของกิจกรรม 

4.13 
4.09 
3.94 

0.67 
0.71 
0.71 

มาก 
มาก 
มาก 

 รวม 4.05 0.70 มาก 
  

 จากตารางท่ี 3 แสดงว่าผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อการด าเนินโครงการในด้านสภาพแวดล้อม
ของโครงการ  โดยภาพรวมอยู่ใน ระดับมาก (ค่าเฉลี่ย = 4.05) เมื่อแยกรายละเอียดพบว่ามีความพึงพอใจมาก 
ความเหมาะสมของสถานที่จัดกิจกรรม (ค่าเฉลี่ย = 4.13) ความเหมาะสมของวัน เวลาในการจัดกิจกรรม 
(ค่าเฉลี่ย = 4.09)  และความเหมาะสมและความหลากหลายของกิจกรรม (ค่าเฉลี่ย = 3.94)  
 
 
 
 /ตารางที่ 4… 
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ตารางท่ี 4  ค่าเฉลี่ยและค่าความเบี่ยงเบนมาตรฐานเกี่ยวกับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ในด้าน
ผลผลิต/ผลสัมฤทธิ์ของ สรุปได้ดังตาราง  

ที ่ รายการประเมิน 
ค่าเฉลี่ย 

(X) 

ค่าความเบี่ยงเบน
มาตรฐาน 

(S.D.) 
แปลความ 

1 
 

 
2 

 
 

3 
 

4 
 
 
 

5 
 
 

6 
 

บุคลากรได้ทราบถึงเจตนารมณ์ วิวัฒนาการ และ 
ความเป็นมาขององค์การบริหารส่วนจังหวัด  
ในการปฏิบัติภารกิจเพ่ือประชาชน 
ประกาศเจตจ านงการบริหารด้วยความสุจริต โปร่งใส  
เพ่ือเป็นการปลูกจิตส านึกในการปฏิบัติงานของบุคลากร
และทราบถึงมาตรฐานจริยธรรม วินัยและการรักษาวินัย 
พัฒนาความรู้ ความสามารถ และทักษะแก่บุคลากรของ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดพังงา 
ส่งเสริมบุคลากรในสังกัด ได้น าหลักธรรมค าสอน 
ทางศาสนาไปประยุกต์ใช้ในการด าเนินชีวิตอย่างถูกต้อง  
ในการปฏิบัติงานและน ามาซ่ึงสันติสุขในการอยู่ร่วมกัน
และเรื่องอ่ืนๆ ที่จ าเป็นต้องใช้ 
บุคลากรขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ได้แลกเปลี่ยน
ประสบการณ์ซึ่งกันและกัน ตลอดจนได้ท ากิจกรรม
ร่วมกัน 
ยกย่องบุคคลดีเด่นและให้บุคลากรในสังกัดถือเป็น
แบบอย่าง 

4.05 
 

 
4.05 

 
 

3.73 
 

3.75 
 
 
 

3.80 
 
 

3.96 
 

0.66 
 

 
0.79 

 
 

0.86 
 

0.81 
 
 
 

0.77 
 
 

0.68 
 

มาก 
 

 
มาก 

 
 

มาก 
 

มาก 
 
 
 

มาก 
 
 

มาก 
 

 รวม 3.89 0.77 มาก 
 จากตารางท่ี 4  แสดงว่าผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อการด าเนินโครงการ ในด้านผลผลิต /
ผลสัมฤทธิ์ของโครงการ  โดยภาพรวมอยู่ใน  ระดับมาก   (ค่าเฉลี่ย  = 3.89)  เมื่อแยกรายละเอียดพบว่า          
มีความพึงพอใจมากคือ บุคลากรได้ทราบถึงเจตนารมณ์  วิวัฒนาการ  และความเป็นมาขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด ในการปฏิบัติภารกิจเพ่ือประชาชน และประกาศเจตจ านงการบริหารด้วยความสุจริต โปร่งใส         
เพ่ือเป็นการปลูกจิตส านึกในการปฏิบัติงานของบุคลากรและทราบถึงมาตรฐานจริยธรรม วินัยและการรกัษาวินัย 
(ค่าเฉลี่ย = 4.05) ยกย่องบุคคลดีเด่นและให้บุคลากรในสังกัดถือเป็นแบบอย่าง (ค่าเฉลี่ย = 3.96) บุคลากร
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ได้แลกเปลี่ยนประสบการณ์ซึ่งกันและกัน ตลอดจนได้ท ากิจกรรมร่วมกัน  
(ค่าเฉลี่ย = 3.80) ส่งเสริมบุคลากรในสังกัด ได้น าหลักธรรมค าสอนทางศาสนาไปประยุกต์ใช้ในการด าเนินชีวิต 
อย่างถูกต้อง   ในการปฏิบัติงานและน ามาซ่ึงสันติสุขในการอยู่ร่วมกัน  และเรื่องอ่ืน  ๆ  ที่จ าเป็นต้องใช้   
(ค่าเฉลี่ย = 3.75) พัฒนาความรู้ ความสามารถ และทักษะแก่บุคลากรขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพังงา 
(ค่าเฉลี่ย = 3.73) 
 

ข้อเสนอแนะ 
 จากแบบสอบถาม 

 1. ควรจัดงานวันองค์การบริหารส่วนจังหวัดทุกปี 
 2. ควรจัดให้มีกิจกรรมทางศาสนาของทั้งพุทธและอิสลาม 
 3. ควรจัดให้มีวิทยากรมาจากส่วนกลางมาบรรยายให้ความรู้ 

//แผนภูมิแสดงฯ… 

… 
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แผนภูมิแสดงความพึงพอใจ 
โครงการจัดงานวันองค์การบริหารส่วนจังหวัด  

 

 
 

 

/แผนภูมิแสดงฯ... 

0

2

4

6

8

4.05

3.89

ค่าเฉลี่ยโดยภาพรวม 3.97
(แปลความคือ  มีความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก)

ระดับความพึงพอใจผู้เข้าร่วมโครงการทั้งสองด้าน
โดยภาพรวม

ด้านผลผลิต/ผลสัมฤทธิ์ของ
โครงการ

ด้านสภาพแวดล้อมของ
โครงการ

3.80

3.85

3.90

3.95

4.00

4.05

4.10

4.15

4.13 4.09 3.94

ค่าเฉลี่ยโดยภาพรวม 4.05
(แปลความคือ มีความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก)

ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ
ด้านสภาพแวดล้อม

ความเหมาะสมของ
สถานที่จัดกิจกรรม

ความเหมาะสมของวัน 
เวลาในการจัดกิจกรรม

ความเหมาะสมและความ
หลากหลายของกิจกรรม
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แผนภูมิแสดงความพึงพอใจ 
โครงการจัดงานวันองค์การบริหารส่วนจังหวัด  

 

 
 

********************************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.55

3.60

3.65

3.70

3.75

3.80

3.85

3.90

3.95

4.00

4.05

4.05 4.05 3.73 3.75 3.80 3.96

ค่าเฉลี่ยโดยภาพรวม 3.89
(แปลความคือ มีความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก

ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ
ด้านผลิต/ผลสัมฤทธิ์

บุคลากรได้ทราบถึงเจตนารมณ์ วิวัฒนาการ และ
ความเป็นมาขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ในการ
ปฏิบัติภารกิจเพื่อประชาชน

ประกาศเจตจ านงการบริหารด้วยความสุจริต 
โปร่งใส เพื่อเป็นการปลูกจิตส านึกในการปฏิบัติงาน
ของบุคลากรและทราบถึงมาตรฐานจริยธรรม วินัย
และการรักษาวินัย

พัฒนาความรู้ ความสามารถ และทักษะแก่บุคลากร
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพังงา

ส่งเสริมบุคลากรในสังกัด ได้น าหลักธรรมค าสอน
ทางศาสนาไปประยุกต์ใช้ในการด าเนินชีวิตอย่าง
ถูกต้อง ในการปฏิบัติงานและน ามาซึ่งสันติสุขใน
การอยู่ร่วมกันและเรื่องอื่นๆ ที่จ าเป็นต้องใช้

บุคลากรขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ได้
แลกเปลี่ยนประสบการณ์ซึ่งกันและกัน ตลอดจนได้
ท ากิจกรรมร่วมกัน

ยกย่องบุคคลดีเด่นและให้บุคลากรในสังกัดถือเป็น
แบบอย่าง



 

 

 

 

 

 

 
 

 

ภาคผนวก 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ภาพประกอบ 
โครงการจัดงานวันองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

 วันที่ 1 พฤศจิกายน 2561 ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดพังงา 
 

 

    
 

    
 

    



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการจัดงานวันองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

 วันที่ 1 พฤศจิกายน 2561 ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดพังงา 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการจัดงานวันองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

 วันที่ 1 พฤศจิกายน 2561 ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดพังงา 
 

                     
 

   
 

   
  

   
 



 
 

ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการจัดงานวันองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

 วันที่ 1 พฤศจิกายน 2561 ณ สถานีขนส่งผู้โดยสารจังหวัดพังงา 
 

 
 

  
 

  
 
 
 
 
 
 

 

 



 
ประมวลภาพกิจกรรม 

โครงการจัดงานวันองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
 วันที่ 1 พฤศจิกายน 2561 ณ สถานีขนส่งผู้โดยสารจังหวัดพังงา 

 

   
 

   
 

   
 

   
 
 
 
 
 



 
 
 

 


